
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 ATTO DI INDIRIZZO PER L’AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITA’ DI 
PROGETTAZIONE RIFERITE AL BANDO PSR 2007-2013 REGIONE 
PUGLIA MISURA 227 AZIONI 1 E 3 . 

 
L'anno duemiladieci, addì  venticinque del mese di giugno  alle ore 14,00,  nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO prof. Antonio Assessore  NO  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Antonio 

lo Russo (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  SICUREZZA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 26/06/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Dott. Antonio Prezioso     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 23/06/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  176    DEL  25/06/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
  PREMESSO CHE  l’Amministrazione Comunale, avendo posto tra i suoi obiettivi prioritari la 
realizzazione di interventi selvicolturali per migliorare gli aspetti bioecologici del proprio patrimonio 
silvo-pastorale, in ossequio alla deliberazione di Consiglio Comunale n°5 del 07/03/2008, ebbe a 
richiedere la collaborazione di organismi esterni qualificati ed esperti  del nostro territorio, quale 
l’Università degli Studi di Firenze, al  fine di acquisire un quadro organico di conoscenza di base 
delle caratteristiche ambientali del territorio comunale, utili alla gestione sostenibile delle risorse 
silvo-pastorali; 
CONSIDERATO CHE, sempre al fine di migliorare il patrimonio boschivo comunale, intende 
accedere ai finanziamenti del PSR Regione Puglia 2007-2013 - misura 227 - Sostegno agli 
investimenti produttivi.foreste ed in particolare all’azione 1 della suddetta misura indirizzata al 
“supporto alla rinaturalizzazione di boschi per finalità non produttive” ed alla azione 3 finalizzata 
alla “valorizzazione turistico-ricreativa dei boschi”, di cui al Bando regionale pubblicato sul BURP 
n.62 dell’8.04.2010 che prevede un contributo pari al 100% dell’ investimento per un massimo di 
€.200,000,00;  
DATO ATTO CHE l’Università degli Studi di Firenze, Dipartimento DISTAF a mezzo del prof. LA 
MARCA Orazio, nominato responsabile della consulenza, già svolge studi e ricerche sul nostro 
territorio giusta convenzione in atto;  
RITENUTO opportuno quanto favorevole per l’Amministrazione affidare la progettazione delle 
misure sopra individuate  e riconfermare gli impegni già assunti con la convenzione già in atto tra 
questo Comune e l’Università di Firenze e che a fronte di tale progettazione sarà riconosciuto un 
importo pari a €.2.000,00 a titolo di rimborso spese, oltre IVA (20%) da scomputare dagli importi 
riconosciuti dalla Regione Puglia in caso di approvazione e conseguente finanziamento; 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n°5/2008 e la deliberazione giuntale n°85/2010 e 
confermate in “toto” motivazioni e finalità; 
Preso atto dell’interesse dell’Università di Firenze a voler procedere alla progettazione di cui sopra;  
RITENUTO, quindi, fornire i necessari indirizzi operativi al Settore Sicurezza, Ambiente, Demanio 
ed Usi Civici affinché provveda all’affidamento della progettazione dell’opera; 
RITENUTO, inoltre dover nominare quale responsabile del procedimento il Dott. A. Prezioso ed 
affidargli le risorse necessarie in € 2.400,00 quale acconto da prelevarsi dal cap. 254, cod. int. 
1010603 
ACQUISITO, al riguardo, il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Capo Settore 
Sicurezza, Ambiente, Demanio ed Usi Civici ed solo ai fini della disponibilità finanziaria, il riscontro 
contabile di copertura finanziaria del Responsabile Settore Programmazione e Bilancio resi ai 
sensi degli artt.49 e 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
Ad unanimità di voti espressi e verificati nei modi e forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto precisato in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;  
 

1. di affidare al Dipartimento DISTAF Università degli studi di Firenze e per esso al 
responsabile della consulenza per la convenzione in corso, prof. O. LA Marca, la 
progettazione  di cui al bando Regione Puglia per accedere ai finanziamenti del PSR 
Regione Puglia 2007-2013- misura 227- Sostegno agli investimenti produttivi delle foreste; 

2. di stabilire che le spese tecniche di progettazione verranno inserite nel quadro tecnico-
economico; 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

3. di stabilire, inoltre, di riconoscere un rimborso spese pari a €.2.000,00, oltre IVA,  da 
scomputarsi dagli importi riconosciuti dalla Regione Puglia in caso di approvazione e 
conseguente finanziamento del progetto; 

4. di affidare la somma occorrente al Responsabile del settore Sicurezza e dei Servizi 
Ambiente, Demanio ed Usi Civici imputando la spesa complessiva di €.2.400,00 
all’intervento 1010603 cap 254 del bilancio 2010; 

5. di nominare responsabile del Procedimento il Dott. Antonio Prezioso Responsabile del 
Settore Sicurezza e Servizi Ambiente, Demanio ed Usi Civici il quale provvederà ad 
adottare gli atti gestionali consequenziali di competenza. 

SUCCESSIVAMENTE 
RITENUTE sussistenti le ragioni di urgenza derivanti evidenziate in premessa; 
VISTO l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.                



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Antonio lo Russo 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 4/4 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  176    D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Dott. Andrea

	Sindaco



	D E L I B E R A

